
KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Študijski obisk in partnersko srečanje projekta EMV-LII na Kreti
Vabilo k predstavitvi najuspešnejših projektov vaših občin

Za podnebje. Za skupnost.
Pričetek usposabljanj za občine in regije »Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti«

Zakonodaja
Dopolnitev navodil glede obravnave DDV kot upravičenega stroška pri uveljavljanju zagonskih
sredstev za izvajanje dolgotrajne oskrbe na domu
Predlog Akcijskega načrta Strategije digitalnih javnih storitev 2030 – vabilo k posredovanju
pripomb in predlogov
Državni svet v obravnavo posredoval predlog sprememb Zakona o zasebnem varovanju – učinki
tudi za občine
Uredba o oskrbi s pitno vodo
Predlog Zakona o dostopnosti plačilnih storitev – vabilo k posredovanju pripomb in predlogov

Dogodki SOS
9.04.2026. / Spletno / DIALOG: Poročanje funkcionarjev o premoženju in medijske objave
9.04.2026. / Celje / Podnebni sprehod: prostorski izzivi in izvedbeni ukrepi – Celje
15.04.2026. / Kranj / REDNA LETNA SKUPŠČINA SOS 2026
16.04.2026. – 17.04.2026. / Žalec / Usposabljanje za Koroško, Savinjsko, Zasavsko regijo:
“Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”
22.04.2026. – 23.04.2026. / Postojna / Usposabljanje za Obalno-kraško, Primorsko-notranjsko in
Goriško regijo: “Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”
23.04.2026. / Maribor / Testiranje naprednih UI platform za prehod v krožno gospodarstvo
14.05.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco – praktična delavnica za javne
uslužbence
19.05.2026. – 20.05.2026. / Novo mesto / Usposabljanje za JV Slovenijo in Posavsko regijo:
“Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”
26.05.2026. / Spletno / Pogodbeno pravo za občine: ključni instituti za učinkovito in zakonito
izvajanje nalog
3.06.2026. – 4.06.2026. / Škofja Loka / Usposabljanje za Gorenjsko in Osrednjeslovensko regijo:
“Praktični vidiki presoj podnebne odpornosti”

Povpraševanje
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Organizacija šolskih prevozov
Enostavni objekti – mnenje, prijava začetka gradnje

Iskanje partnerskega mesta za sodelovanje pri projektu
Iskanje partnerskega mesta za sodelovanje pri razpisu CERV

Dogodki drugih
30. 3. / POSVET: Občinski prostorski načrti - (izgubljene) priložnosti in nevarnosti za razvoj lokalnih
skupnosti in Slovenije
31. 3. / Izobraževanje "Uporaba načela, da se ne škoduje bistveno (DNSH) v programih javnega
financiranja in Tehnična podpora JASPERS"
1. 4. - / Serija usposabljanj CE-PRINCE – Prehod v krožno in zeleno javno naročanje v gradbeništvu
1. 4. / Kulturni bazar 2026
1. 4. - 22. 4. / Brezplačni spletni seminarji »Energetski prehod v praksi«
2. 4. / Krožno upravljanje in izgradnja lokalne infrastrukture ter krožna raba virov
3. 4. / Vabilo občinam v regijah Obalno-kraška in Gorenjska: Regijska dogodka Mladinsko delo in
mladi v občini
9. 4. / Mladinsko delo in mladi v občini - konferenca za Gorenjsko regijo
9. 4. / Strokovna ekskurzija: Od Žičke kartuzije do sodobnega Celja
9. 4., 23. 4., 6. 5., 7. 5. in 8. 5. / Vmesni pregled strategije Digitalna Slovenija 2030: Odprto
povabilo na vsebinske delavnice
10. 4. / Delavnica NEB - Novi evropski Bauhaus v razvojnih, infrastrukturnih in kohezijskih
projektih občin in regij
23. 4. / Delavnica za javne naročnike na temo zelenega javnega naročanja projektiranja in
izvedbe gradnje stavb
12. 5. / Strokovna konferenca Prehranska varnost v času globalnih pretresov
12. - 14. 5. / Brezplačno ciljno usposabljanje za upravljanje z energijo v industriji, MAJ 2026
15. 5. / Brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne samouprave

Aktualni razpisi
Nova nagrada WIPO – Mesto inovacij (rok za prijavo 30. 6. 2026)
Objavljen razpis za zeleni prehod v kulturi
Javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju nesnovne kulturne dediščine za leto
2026
Aktualni razpisi za občine pri Evropski pobudi za mesta in pri programu URBACT
Objavljen javni razpis za sofinanciranje priprave načrtov parkirne politike (JR NIPP 2026)
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Javni razpis za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo (Program 2026–2028) v občinah,
ki so bile prizadete v poplavah
Obvestilo o objavi razpisov za sofinanciranje nakupa gasilskih vozil
Odprt javni natečaj za pridobitev in podaljšanje naziva ''Branju prijazna občina'' za leto 2026
Informacija o odprtem razpisu na področju lokalnih digitalnih dvojčkov (projekt LDT4SSC)
OPOMNIK: Samo še do konca marca odprt razpis EPAH za tehnično pomoč občinam pri delu na
področju energetske revščine
Natečaj Naj prostovoljec in Naj prostovoljka zaposlen/a v javni upravi
Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v
letih 2026 in 2027
Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE in v izkoriščanje plitve
geotermalne energije
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah

Vlada RS
195. redna seja

Novice drugih
Upravljavci vrtov in parkov vabljeni k sodelovanju v evropski pobudi Dobimo se na vrtovih
Prispevajmo k varnemu sobivanju z velikimi zvermi

NOVICE SOS

Študijski obisk in partnersko srečanje projekta EMV-LII na Kreti
Vabilo k predstavitvi najuspešnejših projektov vaših občin

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Pričetek usposabljanj za občine in regije »Praktični vidiki presoj
podnebne odpornosti«
Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti in bodo v prihodnje še močneje zaznamovali delo
občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Lokalna in regionalna raven sta namreč pogosto prvi, ki
zaznavata posledice ekstremnih vremenskih pojavov, ter nosita pomembno odgovornost pri pripravi
in izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev…
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Preberi več

ZAKONODAJA

Dopolnitev navodil glede obravnave DDV kot upravičenega
stroška pri uveljavljanju zagonskih sredstev za izvajanje
dolgotrajne oskrbe na domu
Obveščamo vas, da je Ministrstvo za solidarno prihodnost posredovalo dopolnitev navodil za
uveljavljanje zagonskih sredstev za izvajanje dolgotrajne oskrbe na domu po 24. členu ZUOPCSD .
Dopolnitev se nanaša na obravnavo davka na dodano vrednost (DDV) kot upravičenega stroška.
Ključne usmeritve: Dopolnitev velja za vse zahtevke v okviru uveljavljanja…

Preberi več

Predlog Akcijskega načrta Strategije digitalnih javnih storitev
2030 – vabilo k posredovanju pripomb in predlogov
Ministrstvo za digitalno preobrazbo je dalo v javno posvetovanje predlog Akcijskega načrta
Strategije digitalnih javnih storitev 2030 (verzija 2026). Strategijo digitalnih javnih storitev 2030
(SDJS 2030) je Vlada Republike Slovenije sprejela decembra 2022. Strategija naslavlja razvoj
storitev, ki bodo omogočile integrirano, usklajeno, varno in...

Preberi več

Državni svet v obravnavo posredoval predlog sprememb Zakona
o zasebnem varovanju – učinki tudi za občine
Državni svet RS je v obravnavo posredoval predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
zasebnem varovanju, ki prinaša spremembe na področju delovnih pogojev zaposlenih ter izvajanja
storitev varovanja. Za občine je posebej pomembna določba, da bodo morale pogodbe o varovanju,
ki jih sklepajo javni naročniki (tudi občine), zagotavljati najmanj...

Preberi več

Uredba o oskrbi s pitno vodo
V javni obravnavi je Uredba o oskrbi s pitno vodo. Določa okvir za izvajanje oskrbe s pitno vodo.
Opredeljuje vsebino operativnega programa in strategije, določa standarde, normative ter tehnične,
organizacijske in vzdrževalne ukrepe. Poleg tega ureja pogoje za lastno oskrbo, merila za določanje
aglomeracij, postavitev pitnikov ter obveznosti občin in...

Preberi več

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 12 / 20. 3. 2026 – 27. 3. 2026

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 4

https://skupnostobcin.si/2026/03/09/pricetek-usposabljanj-za-obcine-in-regije-prakticni-vidiki-presoj-podnebne-odpornosti/
https://skupnostobcin.si/2026/03/25/dopolnitev-navodil-glede-obravnave-ddv-kot-upravicenega-stroska-pri-uveljavljanju-zagonskih-sredstev-za-izvajanje-dolgotrajne-oskrbe-na-domu/
https://skupnostobcin.si/2026/03/25/dopolnitev-navodil-glede-obravnave-ddv-kot-upravicenega-stroska-pri-uveljavljanju-zagonskih-sredstev-za-izvajanje-dolgotrajne-oskrbe-na-domu/
https://skupnostobcin.si/2026/03/25/dopolnitev-navodil-glede-obravnave-ddv-kot-upravicenega-stroska-pri-uveljavljanju-zagonskih-sredstev-za-izvajanje-dolgotrajne-oskrbe-na-domu/
https://skupnostobcin.si/2026/03/25/dopolnitev-navodil-glede-obravnave-ddv-kot-upravicenega-stroska-pri-uveljavljanju-zagonskih-sredstev-za-izvajanje-dolgotrajne-oskrbe-na-domu/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/predlog-akcijskega-nacrta-strategije-digitalnih-javnih-storitev-2030-vabilo-sos-k-posredovanju-pripomb-in-predlogov/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/predlog-akcijskega-nacrta-strategije-digitalnih-javnih-storitev-2030-vabilo-sos-k-posredovanju-pripomb-in-predlogov/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/predlog-akcijskega-nacrta-strategije-digitalnih-javnih-storitev-2030-vabilo-sos-k-posredovanju-pripomb-in-predlogov/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/drzavni-svet-v-obravnavo-posredoval-predlog-sprememb-zakona-o-zasebnem-varovanju-ucinki-tudi-za-obcine/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/drzavni-svet-v-obravnavo-posredoval-predlog-sprememb-zakona-o-zasebnem-varovanju-ucinki-tudi-za-obcine/
https://skupnostobcin.si/2026/03/20/drzavni-svet-v-obravnavo-posredoval-predlog-sprememb-zakona-o-zasebnem-varovanju-ucinki-tudi-za-obcine/
https://skupnostobcin.si/2026/03/17/uredba-o-oskrbi-s-pitno-vodo/
https://skupnostobcin.si/2026/03/17/uredba-o-oskrbi-s-pitno-vodo/
https://skupnostobcin.si


Predlog Zakona o dostopnosti plačilnih storitev – vabilo k
posredovanju pripomb in predlogov
Ministrstvo za finance je v sodelovanju z Banko Slovenije pripravilo predlog strokovnih rešitev za nov
Zakon o dostopnosti plačilnih sredstev. Predlog naslavlja dostop do gotovine skladno z novo določbo
74.a člena Ustave Republike Slovenije glede pravice do uporabe gotovine ter hkrati ureja tudi
možnost plačevanja z elektronskimi plačilnimi sredstvi...

Preberi več

DOGODKI SOS

9.04.2026. / Spletno / DIALOG: Poročanje funkcionarjev o
premoženju in medijske objave

Skupnost občin Slovenije vas vljudno vabi k sodelovanju na spletnem dialogu na temo poročanja
funkcionarjev o svojem premoženjskem stanju ter z njim povezanih vprašanj medijske objave
podatkov, ki bo potekal v četrtek, 9. aprila 2026, ob 10.00 uri, preko spletne platforme zoom.
Dogodek je namenjen županjam, županom, podžupanjam in podžupanom....
Več informacijRegistracija

9.04.2026. / Celje / Podnebni sprehod: prostorski izzivi in
izvedbeni ukrepi – Celje
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Kako lahko mesta in naselja postanejo bolj odporna na podnebne spremembe – ne le na papirju,
ampak v praksi? Odgovore bomo iskali skupaj na terenu. Skupnosti občin Slovenije vas v
sodelovanju s Podnebno pisarno in Mestno občino Celje vabi na 2. Podnebni sprehod: prostorski
izzivi in izvedbeni ukrepi, ki bo potekal v četrtek, 9. aprila […]
Več informacijRegistracija

15.04.2026. / Kranj / REDNA LETNA SKUPŠČINA SOS 2026
Najavljamo redno letno skupščino Skupnosti občin Slovenije, ki bo v sredo, 15. aprila 2026, s
pričetkom ob 9.30, v sejni dvorani 15 Metne občine Kranj (Slovenski trg 1, 4000 Kranj). Uradno
vabilo s programom in gradivo bomo županjam in županom poslali v kratkem. Prijave sprejemamo
preko spodnjega obrazca najkasneje do ponedeljka, 14. aprila. V...
Več informacijRegistracija

16.04.2026. – 17.04.2026. / Žalec / Usposabljanje za Koroško,
Savinjsko, Zasavsko regijo: “Praktični vidiki presoj podnebne
odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

22.04.2026. – 23.04.2026. / Postojna / Usposabljanje za Obalno-
kraško, Primorsko-notranjsko in Goriško regijo: “Praktični vidiki
presoj podnebne odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

23.04.2026. / Maribor / Testiranje naprednih UI platform za
prehod v krožno gospodarstvo
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Vljudno vabimo vse zainteresirane občine na dogodek testiranja platform za krožno gospodarstvo,
podprtih z umetno inteligenco, ki poteka v okviru projekta CircularPSP. Namen srečanja je
predstavitev in praktično preizkušanje naprednih digitalnih orodij ter zbiranje vaših povratnih
informacij za njihovo nadaljnji razvoj. URADNO VABILO v pripravi....
Več informacijRegistracija

14.05.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco –
praktična delavnica za javne uslužbence
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Kako si lahko v občini ali javnem zavodu prihranite čas, poenostavite postopke in hitreje pripravite
kakovostne dokumente? Na praktični delavnici boste spoznali, kako lahko generativna umetna
inteligenca (npr. ChatGPT) postane vaš vsakodnevni pomočnik pri delu — od priprave dopisov in
povzetkov pravilnikov do razpisov, analiz in poročil. Delavnica...
Več informacijRegistracija

19.05.2026. – 20.05.2026. / Novo mesto / Usposabljanje za JV
Slovenijo in Posavsko regijo: “Praktični vidiki presoj podnebne
odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

26.05.2026. / Spletno / Pogodbeno pravo za občine: ključni
instituti za učinkovito in zakonito izvajanje nalog
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Občine pri svojem delovanju sklepate številne pogodbe – od investicijskih in gradbenih do različnih
storitvenih in dobavnih pogodb. Pri njihovem izvajanju se pogosto pojavljajo vprašanja glede rokov
izvedbe, zamud, sprememb pogodbe, dodatnih del, odgovornosti izvajalcev ter pravnih možnosti
naročnika v primeru neizpolnjevanja pogodbenih obveznosti....
Več informacijRegistracija

3.06.2026. – 4.06.2026. / Škofja Loka / Usposabljanje za
Gorenjsko in Osrednjeslovensko regijo: “Praktični vidiki presoj
podnebne odpornosti”
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Vplivi podnebnih sprememb so vse bolj izraziti, zato bo prilagajanje nanje v prihodnje pomembno
zaznamovalo delo občin ter regionalnih in lokalnih organizacij. Prav lokalna in regionalna raven
namreč prva zaznava posledice ekstremnih vremenskih pojavov in ima ključno vlogo pri pripravi ter
izvajanju ukrepov za zmanjševanje ranljivosti in krepitev...
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Organizacija šolskih prevozov
Na Skupnost občin Slovenije se je obrnila občina članica z vprašanjem glede organizacije šolskih
prevozov. Na vas se obračamo s prošnjo za delitev vaših izkušenj in praks. Zanima nas, ali je katera
izmed občin, ki je bila uspešna pri pridobitvi sofinanciranja za nakup električnih vozil za prevoz
šolskih otrok, organizirala prevoze na način,...

Preberi več

Enostavni objekti – mnenje, prijava začetka gradnje
Prejeli smo vprašanje občine članice s prošnjo za posredovanje ostalim občinam. Ali ima katera
občina sprejeti odlok glede priglasitve posega v prostor na podlagi drugega odstavka 284. člena
ZUreP-3? Če ga nimate, kako postopate, ko prejmete vlogo za enostaven objekt – za izdajo mnenja
glede skladnosti s prostorskim aktom ali za prijavo...

Preberi več
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ISKANJE PARTNERSKEGA MESTA ZA SODELOVANJE PRI PROJEKTU

Iskanje partnerskega mesta za sodelovanje pri razpisu CERV
Network of Associations of Local Authorities of South East Europe (NALAS) išče partnersko
mesto iz Slovenije, ki bi se pridružilo predlogu projekta za razpis CERV Networks of Towns v
konzorciju, ki ga vodi mesto Sarajevo. Predlog je osredotočen na demokratično participacijo v
skupnih urbanih prostorih.

Več o vsebini si lahko preberete TUKAJ.

Zainteresirani vabljeni, da izrazite svojo pripravljenost za sodelovanje Nataliji Milović –
milovic@nalas.eu najkasneje do srede, 1. aprila do konca delovnega dne, da bodo lahko nadaljevali
z naslednjimi koraki.

DOGODKI DRUGIH

30. 3. / POSVET: Občinski prostorski načrti - (izgubljene)
priložnosti in nevarnosti za razvoj lokalnih skupnosti in Slovenije
Državni svet RS napoveduje posvet z naslovom Občinski prostorski načrti – (izgubljene) priložnosti in
nevarnosti za razvoj lokalnih skupnosti in Slovenije, ki bo v ponedeljek, 30. marca 2026, ob 11.30
uri, v dvorani Državnega sveta, Šubičeva 4, Ljubljana.

Posvet organizirata Komisija Državnega sveta za lokalno samoupravo in regionalni razvoj in
Ustanova dr. Antona Trstenjaka.

Prostorski razvoj je eden ključnih dejavnikov gospodarske konkurenčnosti in kakovosti življenja v
lokalnih skupnostih ter državi. Čeprav so občine v skladu z Ustavo Republike Slovenije in Zakonom o
lokalni samoupravi nosilke izvirnih pristojnosti na področju prostorskega načrtovanja, se v praksi
soočajo z omejitvami veljavne zakonodaje, zlasti Zakona o urejanju prostora

(ZUreP-3) in Zakona o kmetijskih zemljiščih (ZKZ). Postopki prostorskega načrtovanja so pogosto
dolgotrajni, pri čemer imajo nosilci urejanja prostora pomemben vpliv na dinamiko in končni izid
odločanja. Takšna ureditev občinam otežuje pravočasno uresničevanje razvojnih pobud.

Namen posveta je spodbuditi razpravo o potrebnih spremembah zakonodaje in prakse, ki bi
občinam zagotovile učinkovitejše in bolj avtonomno odločanje ter prispevale k hitrejšemu odzivanju
na razvojne potrebe.

Vabilo s programom (s povezavo do prijave na posvet) vam bo posredovano naknadno.

Vsi, ki se posveta ne boste mogli udeležiti v živo, ga boste lahko spremljali prek spletne strani
www.ds-rs.si in na YouTube strani Državnega sveta.
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31. 3. / Izobraževanje "Uporaba načela, da se ne škoduje bistveno
(DNSH) v programih javnega financiranja in Tehnična podpora
JASPERS"
Predvidoma 31. 3. 2026 Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj načrtuje izvedbo strokovnega
seminarja, namenjenega različnim deležnikom na področju uporabe načela, da se ne škoduje
bistveno (Do No Significant Harm – DNSH)  in krepitve podnebne odpornosti ukrepov Programa
evropske kohezijske politike v obdobju 2021-2027 (PEKP 21-27).

V zvezi z načelom DNSH se je pravkar zaključil projekt tehnične podpore Evropske komisije TSI
DNSH SG REFORM, ki je bil namenjen krepitvi znanja in izboljšanju administrativne usposobljenosti
deležnikov, vključenih v izvajanje evropske kohezijske politike.  S tem projektom bodo deležniki v 8
državah članicah bodo lahko podkrepili obstoječe znanje in pridobili nova orodja za učinkovitejšo
integracijo načela DNSH v izvajanje kohezijske politike.

V zvezi s krepitvijo podnebne odpornosti ukrepov PEKP 21-27 so v sodelovanju z evropsko pobudo
JASPERS zaključili prvo fazo tehnične podpore pri vključevanju načel krepitve podnebne odpornosti v
izvajanje programa. Na seminarju bi želeli med drugim pridobiti povratno informacijo uporabnikov
Smernic organa upravljanja za krepitev podnebne odpornosti infrastrukture v obdobju 2021–2027.

Seminar je predviden v hibridni obliki.

Povezava do prijave: Uporaba načela, da se ne škoduje bistveno (DNSH) v programih javnega
financiranja in Tehnična podpora JASPERS pri krepitvi zmogljivosti slovenskih javnih organov na
področju podnebne odpornosti

Veseli bodo vašega odziva najkasneje do petka, 27. 2. 2026 oziroma do zapolnitve mest.

Osnutek programa je na voljo TUKAJ.

1. 4. - / Serija usposabljanj CE-PRINCE – Prehod v krožno in zeleno
javno naročanje v gradbeništvu
V okviru evropskega projekta CE-PRINCE (Interreg Central Europe) bo potekalo 10 strokovnih
dogodkov, ki so zasnovani kot praktična podpora za uspešno vključevanje krožnih, trajnostnih,
okoljskih in zelenih principov v celoten proces javnega naročanja – od priprave razpisov do oddaje
ponudb.  Program izobraževanj je prilagojen specifikam gradbenega sektorja, ki ima v Sloveniji
ključno vlogo pri doseganju ciljev krožnega gospodarstva. Predavanja so namenjena naročnikom in
ponudnikom, ob različnih terminih. Izobraževanja bodo zastavljena teoretično in praktično v obliki
delavnic, kjer bo delo potekalo na konkretnih primerih pa tudi v obliki izmenjave izkušenj med
javnimi naročniki in zasebnim sektorjem. Z vidika naročnikov boste občine lahko pridobile znanje o
strukturiranju razpisov z vključitvijo trajnostnih meril in spremljanju učinkov nizkoogljičnih stavb.

Terminski plan je dosegljiv tukaj.
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1. 4. / Kulturni bazar 2026
Kulturni bazar je največje strokovno usposabljanje na področju kulturno-umetnostne vzgoje.
Namenjeno je strokovnim delavkam in delavcem ter študentkam in študentom z različnih področij
(vzgoja in izobraževanje, kultura, zdravstvo, sociala, okolja in prostor ter drugo). Prijave na
brezplačno usposabljanje, ki bo 1. aprila v Cankarjevem domu v Ljubljani, so odprte do 25. marca.

Osrednja tema letošnjega Kulturnega bazarja je dostopnost. Pozornost bo namenjena različnim
vidikom dostopnosti – geografski, senzorni, prostorski, socialni in ekonomski, tudi vključevanju
ranljivih skupin, participativnim programom ter zagotavljanju komunikacijske in digitalne
dostopnosti. V ospredju bodo tudi izzivi, s katerimi se soočajo tako kulturne ustanove in ustvarjalci
kot vzgojno-izobraževalni zavodi, predstavljeni bodo dobre prakse ter novi predlogi za razvoj še
dostopnejše in še bolj vključujoče kulturne krajine.

V Cankarjevem domu se bo meddrugim predstavila Razvojna pisarna za kulturno-umetnostno
vzgojo, ki deluje na Ministrstvu za kulturo in bo na nacionalnem nivoju skrbela za razvoj kulturno-
umetnostne vzgoje. Projekt za vzpostavitev razvojne pisarne se izvaja v okviru Programa evropske
kohezijske politike v obdobju 2021–2027.

Z dogodki – Kulturni bazar vključuje raznovrsten nabor dogodkov: predavanja, predstavitve, okrogle
mize, delavnice, predstave, filmske projekcije ter vodenja po razstavi – se bo razgrnil širok pristop, ki
si prizadeva za vključevanje ter skupno ustvarjanje in doživljanje umetnosti prav vseh.

Kulturni bazar 2026 (program in prijava)

1. 4. - 22. 4. / Brezplačni spletni seminarji »Energetski prehod v
praksi«
Vabljeni na serijo spletnih seminarjev 2026, ki na kratek in praktičen način naslavljajo ključne
zakonodajne, finančne, tehnične in varnostne vidike razvoja obnovljivih virov energije,
e-mobilnosti in energetskih skupnosti ter izzive njihove integracije v energetski sistem.

Seminarji bodo v izvedbi Borzena potekali vsako sredo med 18. marcem in 22. aprilom 2026, med
10. in 12. uro:

• 1. 4. 2026: Energetske skupnosti in modeli skupnostne samooskrbe
• 8. 4. 2026: Tehnični in socialni vidiki uvajanja naprav na OVE
• 15. 4. 2026: Varnost in zanesljivost naprav na OVE
• 22. 4. 2026: Sodobna integracija in kibernetska varnost OVE naprav

Več informacij in prijava na https://borzen.si/sl-si/tocka-ove/dogodki/spletni-seminarji-2026

2. 4. / Krožno upravljanje in izgradnja lokalne infrastrukture ter
krožna raba virov

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 12 / 20. 3. 2026 – 27. 3. 2026

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 16

https://www.gov.si/dogodki/2026-04-01-kulturni-bazar-2026-program-in-prijava/
https://borzen.si/sl-si/tocka-ove/dogodki/spletni-seminarji-2026
https://skupnostobcin.si


Ekipa slovenskega centra za krožno gospodarstvo vas vabi na spletni strokovni dogodek Krožno
upravljanje in izgradnja lokalne infrastrukture ter krožna raba virov, ki bo potekal v
četrtek, 2. aprila 2026, med 10.00 in 11.00.

Dogodek bo namenjen predstavitvi aktualnih pristopov in konkretnih primerov na področju krožnega
upravljanja lokalne infrastrukture in virov, s poudarkom na rešitvah, ki so posebej relevantne za
občine, komunalna podjetja in javna gradbena podjetja.

V ospredju bodo naslednje teme:

krožno gradbeništvo v urbanem okolju,
možnosti krožne rabe vode v lokalnih skupnostih, kot so zalivanje zelenih površin, pranje
javnih površin in namakanje kmetijskih zemljišč,
obdelava in čiščenje črnih komunalnih vod ter možnosti njihove krožne rabe,

Dogodek bo ponudil vpogled v praktične možnosti uvajanja krožnih rešitev v lokalnem okolju ter
odprl prostor za razmislek o učinkovitejšem upravljanju virov in infrastrukture v prihodnje.

Več informacij o dogodku in prijavi je na voljo na tej povezavi.

 

3. 4. / Vabilo občinam v regijah Obalno-kraška in Gorenjska:
Regijska dogodka Mladinsko delo in mladi v občini
V vsaki skupnosti mladi predstavljajo velik potencial. Kako lahko njihov potencial izkoristimo za
ustvarjanje prihodnosti za vse? Odgovor najdemo v mladinskem delu, ki s svojimi aktivnostmi
prinaša številne pozitivne učinke na posameznike, lokalno skupnost in celotno družbo. Urad
Republike Slovenije za mladino, Zavod Movit, nacionalna agencija programov Erasmus+: Mladina in
Evropska solidarnostna enota, Mreža MaMa in Mladinski svet Slovenije organizirajo dogodka v
Obalno-kraški regiji in na Gorenjskem in vabijo k udeležbi občin iz teh regij. Prvi dogodek bo v petek,
3. aprila 2026, v Kopru. Namen dogodkov je celostno predstaviti pomen in učinke mladinskega dela
ter prostovoljstva mladih s poudarkom na doprinosu lokalni skupnosti. Izpostavili bodo tudi možnosti
in priložnosti za posameznike, organizacije in občine v okviru EU programov na področju mladine.

11.00–13.00: dogodek za predstavnike občin (Mladinsko delo in mladi v občini)

14.00–17.00: dogodek za organizacije (Spoznajte priložnosti programov Erasmus+: Mladina in ESE)

Udeležbo prosimo potrdite do 31. 3. 2026 na naslednji povezavi. Za dodatne informacije so v mreži
MAMA dosegljivi na 030 618 628 ali info@mreza-mama.si.

9. 4. / Mladinsko delo in mladi v občini - konferenca za Gorenjsko
regijo
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V vsaki skupnosti mladi predstavljajo velik potencial. Kako lahko njihov potencial izkoristimo za
ustvarjanje prihodnosti za vse? Odgovor najdemo v mladinskem delu, ki s svojimi aktivnostmi
prinaša številne pozitivne učinke na posameznike, lokalno skupnost in celotno družbo. Urad
Republike Slovenije za mladino, Zavod Movit, nacionalna agencija programov Erasmus+: Mladina in
Evropska solidarnostna enota, Mreža MaMa in Mladinski svet Slovenije organizirajo dogodka v
Obalno-kraški regiji in na Gorenjskem in vabijo k udeležbi občin iz teh regij. Za Gorenjsko regijo bo
potekal dogodek  v četrtek, 9. aprila 2026, v Lescah. Namen dogodkov je celostno predstaviti
pomen in učinke mladinskega dela ter prostovoljstva mladih s poudarkom na doprinosu lokalni
skupnosti. Izpostavili bodo tudi možnosti in priložnosti za posameznike, organizacije in občine v
okviru EU programov na področju mladine.

11.00–13.00: dogodek za predstavnike občin (Mladinsko delo in mladi v občini)

14.00–17.00: dogodek za organizacije (Spoznajte priložnosti programov Erasmus+: Mladina in ESE)

Udeležbo prosimo potrdite do 31. 3. 2026 na naslednji povezavi. Za dodatne informacije so v mreži
MAMA dosegljivi na 030 618 628 ali info@mreza-mama.si.

9. 4. / Strokovna ekskurzija: Od Žičke kartuzije do sodobnega
Celja
Strokovna ekskurzija bo potekala v četrtek, 9. aprila 2026, z odhodom ob 8.00 izpred Križank v
Ljubljani. Prevoz je organiziran z avtobusom, strokovno vodenje pa bosta zagotovila prof. mag.
Tadej Glažar in doc. dr. Janez P. Grom. Prijave se zbirajo do 3. 4. 2026 oziroma do zapolnitve prostih
mest na povezavi https://1ka.arnes.si/a/8908cab1. Udeležba je brezplačna.

Vabilo si lahko prenesete TUKAJ.

9. 4., 23. 4., 6. 5., 7. 5. in 8. 5. / Vmesni pregled strategije
Digitalna Slovenija 2030: Odprto povabilo na vsebinske delavnice
V letu 2026 Ministrstvo za digitalno preobrazbo izvaja vmesni pregled strategije Digitalna Slovenija
2030.

V okviru procesa bodo izvedli šest tematskih delavnic, ki sledijo strukturi strategije in naslavljajo
prioritetna področja:

1. Digitalne kompetence in vključenost, četrtek, 9. april 2026 ob 10. uri,
2. Digitalna preobrazba gospodarstva, sreda, 15. april 2026 ob 13. uri,
3. Digitalne javne storitve, četrtek, 23. 4. 2026 ob 13. uri,
4. Pot v pametno družbo 5.0, sreda, 6. 5. 2026 ob 13. uri,
5. Gigabitna infrastruktura, četrtek, 7. 5. 2026 ob 13. uri.
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6. Kibernetska varnost, predvidoma v petek, 8. 5. 2026, ob 13. uri (TBC).

Delavnice bodo izvedene na spletu, v okolju MS Teams, z izjemo delavnice na temo digitalne
preobrazbe gospodarstva, ki bo ob Dnevih slovenske informatike v Portorožu potekala v hibridni
obliki.

Namen postopka je preveriti uresničevanje ciljev in kazalnikov iz strategije, jih po potrebi revidirati
ter zbrati ukrepe, ki bodo v novem akcijskem načrtu za leti 2027 in 2028 prispevali k doseganju
strateških ciljev.

K soustvarjanju vabijo deležnike iz javnega sektorja, gospodarstva, akademske in raziskovalne sfere,
civilne družbe ter tehnoloških skupnosti. Prijavite se in prispevajte svoje poglede, izkušnje in
predloge za nadaljnji strateški razvoj.

Registracija: Revidiranje strategije Digitalna Slovenija 2030 – Izpolnite obrazec

 

10. 4. / Delavnica NEB - Novi evropski Bauhaus v razvojnih,
infrastrukturnih in kohezijskih projektih občin in regij
V sklopu izvajanja aktivnosti nacionalne kontaktne točke Novega evropskega Bauhausa (NEB)
vas Center za kreativnost (CzK) in Muzej za arhitekturo in oblikovanje, skupaj z
Ministrstvom za regionalni razvoj in kohezijo, Slovenskim regionalnim razvojnim
skladom (SRRS), Ministrstvom za kulturo in Združenjem mestnih občin Slovenije (ZMOS),
vabijo na strokovno delavnico Kako implementirati načela Novega evropskega Bauhausa v razvojne,
infrastrukturne in kohezijske projekte občin in regij. Delavnica bo potekala v petek, 10. aprila
2026, med 9.00 in 14.30 v Muzeju za arhitekturo in oblikovanje.

Skozi različne evropske in nacionalne mehanizme financiranja bo v naslednjih letih, po napovedih
Evropske komisije pa tudi v novi finančni perspektivi, za projekte, skladne z načeli Novega
evropskega Bauhausa, namenjenih več milijonov evrov finančnih spodbud. Projekti, ki želijo prejeti
podporo teh finančnih mehanizmov, morajo izkazovati skladnost z vrednotami in načeli pobude Novi
evropski Bauhaus (NEB). Pri tem je razvojna faza projekta ključna za njegov uspeh, kakovost in
dolgoročni učinek, tako v načrtovalskem kot izvedbenem delu. Vrednote in načela NEB predstavljajo
pomembno platformo za širok krog deležnikov, saj omogočajo oblikovanje kakovostnih projektnih
izhodišč, njihovo nadgradnjo ter celovito uresničitev ob upoštevanju sodobnih prostorskih, okoljskih
in družbenih vidikov. Kljub temu se prijavitelji pogosto soočajo z vprašanji, kaj načela NEB v praksi
pomenijo, kako jih vključiti v razvoj projektov ter kako njihovo skladnost jasno in prepričljivo
predstaviti v vlogah za dodelitev nepovratnih sredstev.

Delavnica je namenjena predstavnikom občin, regionalnih razvojnih agencij, projektantskim in
svetovalnim ekipam ter drugim deležnikom, ki želijo bolje razumeti načela NEB, spoznati primere
dobrih praks ter pridobiti praktična orodja za njihovo vključevanje v razvoj projektov in pripravo
uspešnih projektnih prijav.
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Program je na voljo TUKAJ.

Prijave so obvezne: https://czk.si/prijava-na-strokovno-delavnico-neb/

23. 4. / Delavnica za javne naročnike na temo zelenega javnega
naročanja projektiranja in izvedbe gradnje stavb
Na Direktoratu za lesarstvo na MGTŠ organizirajo 23. aprila 2026 brezplačno delavnico za javne
naročnike na temo zelenega javnega naročanja projektiranja in izvedbe gradnje stavb.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

12. 5. / Strokovna konferenca Prehranska varnost v času
globalnih pretresov
Umanotera vabi na strokovno konferenco Prehranska varnost v času globalnih pretresov:
vloga skupnosti in politik. Potekala bo 12. maja od 9:00 dalje v Mestnem muzeju Ljubljana
(Gosposka ulica 15).

Na konferenci bodo domači in tuji predavatelji predstavili ključne vidike ranljivosti oskrbe s hrano v
Sloveniji ter dobre prakse ustvarjanja spodbudnega prehranskega okolja za zagotovitev oskrbe s
kakovostno in varno hrano po dostopnih cenah za vse ter za zmanjšanje negativnih vplivov na
okolje.

Osrednji govorec konference bo Charlie Brocard, raziskovalec z mednarodnega Inštituta za
trajnostni razvoj in mednarodne odnose (IDDRI), ki bo prestavil pomen prehranskih strategij
ter faktorje uspeha in dobre prakse sistemskega okolja za trajnostno oskrbo s hrano.

12. - 14. 5. / Brezplačno ciljno usposabljanje za upravljanje z
energijo v industriji, MAJ 2026
Institut »Jožef Stefan«, Center za energetsko učinkovitost, v okviru projekta samo1planet (IP LIFE
CARE4CLIMATE) organizira brezplačno izobraževanje »Ciljno usposabljanje za upravljanje z energijo
v industriji«, ki bo potekalo 12., 13. in 14. maja 2026 med 8.30 in 14.45 v Reaktorskem centru na
Brinju pri Ljubljani. Izobraževanje je namenjeno energetskim menedžerjem, projektantom ter
vodjem vzdrževanja in energetike, prijave pa so odprte do 8. maja 2026 preko spletne prijavnice.

Več informacij (program in dodatne informacije) najdete na spletni strani dogodka.

15. 5. / Brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne
samouprave
Datum: petek, 15. 5. 2026, ob 10. uri
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Lokacija: spletno usposabljanje preko aplikacije Zoom

Predavatelj: Katja Mihelič Sušnik, svetovalka senata Komisije za preprečevanje korupcije

Komisija za preprečevanje korupcije vabi na brezplačno spletno usposabljanje za organe lokalne
samouprave, na katerem bo predstavljena zakonska ureditev in praksa s področij omejitev
poslovanja, nasprotja interesov, nezdružljivosti funkcij, lobiranja, obveznosti organov pri poročanju
premoženjskega stanja ter obveznosti na podlagi Zakona o zaščiti prijaviteljev.

Predavateljica bo podala tudi odgovore na vaša vprašanja. Z namenom, da usposabljanje poteka
čim bolj konstruktivno, tvorno in ciljno usmerjeno, vas zato prosimo, da nam skupaj s prijavo s
spodnjim obrazcem posredujete tudi morebitna vprašanja.

URNIK:

10.00 – 11.30:    Omejitve poslovanja, nezdružljivost funkcij in nasprotje interesov

11.30 – 11.45:     Odmor

11.45 – 13.15:     Lobiranje, poročanje premoženjskega stanja organov in zaščita prijaviteljev

Več informacij in PRJAVA na povezavi: https://www.kpk-rs.si/sl/aktivnosti-
komisije/dogodki/brezplacno-spletno-usposabljanje-za-organe-lokalne-samouprave 

Kontakt: Maja Divjak, anti.korupcija@kpk-rs.si
+386 70 892 804

AKTUALNI RAZPISI

Nova nagrada WIPO – Mesto inovacij (rok za prijavo 30. 6. 2026)
Seznanjamo vas z informacijo, ki smo jo prejeli s strani Ministrstva za javno upravo glede nove
mednarodne nagrade WIPO – Mesto inovacij (WIPO City of Innovation). Svetovna organizacija za
intelektualno lastnino (WIPO) je predstavila novo nagrado, namenjeno mestom, ki želijo okrepiti
inovacijsko in ustvarjalno okolje ter oblikovati ambiciozne razvojne…

Objavljen razpis za zeleni prehod v kulturi
Ministrstvo za kulturo je objavilo nov Javni razpis za zeleni prehod v kulturi 2026–2028. Na razpis, s
katerim kulturnim organizacijam sofinancirajo trajnostno opremo in omogočajo okolju prijazno
organizacijo festivalov in večjih dogodkov, se lahko prijavijo javni zavodi in nevladne organizacije v
kulturi. S tem razpisom se podpira uvajanje zelenih…

Javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju
nesnovne kulturne dediščine za leto 2026
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Ministrstvo za kulturo je objavilo javni razpis za izbor javnih kulturnih projektov na področju
nesnovne kulturne dediščine za leto 2026. Okvirna vrednost razpoložljivih sredstev za javni razpis je
185.000 evrov. Rok za prijavo je 30. april 2026. Namen javnega razpisa je s finančno podporo krepiti
izvajanje javnih kulturnih projektov na področju varovanja in oživljanja nesnovne dediščine. Javni
razpis se nanaša na projekte, ki:

podpirajo dejavnosti nosilcev nesnovne dediščine in/ali mreženje nosilcev,
širijo znanja in spretnosti nosilcev pri varovanju in oživljanju nesnovne dediščine, to je praks,
predstavitev, izrazov, znanj in veščin nesnovne dediščine, predvsem z njihovim prenosom na
mlade,
razvijajo zavest o nesnovni in z njo povezani snovni dediščini v javnosti,
sodelujejo v mednarodni dejavnosti na področju nesnovne dediščine,
izdajajo priročnike, vodiče, primere dobrih praks in sorodno gradivo kot podporo dejavnostim
iz zgornjih alinej.

Sofinancirani bodo projekti, ki bodo izvedeni med 27. marcem in 15. novembrom 2026. Besedilo
razpisa je dosegljivo TUKAJ. 

Aktualni razpisi za občine pri Evropski pobudi za mesta in pri
programu URBACT
Trenutno so aktualni kar štirje razpisi za občine, in sicer trije pri Evropski pobudi za mesta:

1. Razpis za inovativne projekte (predstavitev razpisa v slovenščini)
2. Razpis za medsebojni pregled (peer review)
3. Razpis za izmenjavo mest (city-to-city exchange)

in en pri programu URBACT:
Razpis za akcijske mreže – URBACT info dan bo 8. aprila 2026 v Ormožu.

Vse informacije so na povezavah, za vsa vprašanja so vam z veseljem na voljo na
petra.ockerl@ipop.si.

Objavljen javni razpis za sofinanciranje priprave načrtov parkirne
politike (JR NIPP 2026)
Objavljen je javni razpis za sofinanciranje priprave Načrtov izvajanja parkirne politike (JR NIPP 2026),
financiran iz Podnebnega sklada, katerega namen je občinam omogočiti učinkovitejše načrtovanje in
upravljanje parkirne politike ter s tem nasloviti izzive na področju prometa in urejanja prostora (raba
javnega prostora, še posebej površin, namenjenih pešcem in kolesarjem v urbanih središčih).
Dodatne informacije so na voljo tukaj.

Okvirna višina sredstev Podnebnega sklada, ki so skupno občinam na razpolago za sofinanciranje
priprave Načrtov izvajanja parkirne politike po tem javnem razpisu, znaša do 1.000.000 evrov.
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo sofinancira le upravičene stroške, nastale v obdobju
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od 4. oktobra 2025 do 29. septembra 2028, in le do 80 odstotkov upravičenih stroškov
priprave Načrta izvajanja parkirne politike, pri čemer znesek ne sme preseči najvišjega zneska
sofinanciranja za posamezno občino, skladno z razpisno dokumentacijo.

Koriščenje sredstev bo mogoče v proračunskih letih 2026, 2027 in 2028 oziroma do porabe
razpoložljivih sredstev. Javni razpis, razpisna dokumentacija ter obrazci in priloge so na voljo na tej
povezavi.

Javni razpis za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo
(Program 2026–2028) v občinah, ki so bile prizadete v poplavah
Skupnost občin Slovenije obvešča, da je Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje na podlagi Programa
ukrepov razvojnih spodbud na področju gospodarskega, okoljskega, družbenega in kulturnega
razvoja ter razvoja človeških virov za obdobje 2026–2028 (v nadaljevanju: Program 2026–2028),
pripravljenega na podlagi 99. člena Zakona o obnovi, razvoju in…

Obvestilo o objavi razpisov za sofinanciranje nakupa gasilskih
vozil
Seznanjamo vas z obvestilom Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje o objavi dveh
razpisov za sofinanciranje nakupa gasilskih vozil. Objavljena sta: Podrobnejše informacije ter
povezavi do razpisne dokumentacije so navedene v priloženem dopisu TUKAJ. Občine, na katere se
nanaša Program Kras II, vljudno prosimo, da obvestilo posredujete…

Odprt javni natečaj za pridobitev in podaljšanje naziva ”Branju
prijazna občina” za leto 2026
Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2026 podeljuje desetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Dokumentacija za pridobitev naziva
Dokumentacija za podaljšanje naziva

Natečaj  bo odprt od 8. februarja do 30. septembra 2026. Naziv bo občinam podeljen 3.
decembra 2026 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture, listine za podaljšanje naziva pa občine
prejmejo do 3. decembra tekočega leta.
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Informacija o odprtem razpisu na področju lokalnih digitalnih
dvojčkov (projekt LDT4SSC)
Ministrstvo za digitalno preobrazbo obvešča, da je odprt 2. razpis projekta LDT4SSC (Local
Digital Twins for Smart and Sustainable Communities) v okviru programa Digitalna Evropa.

Razpis podpira sofinanciranje pilotnih implementacij na področju lokalnih digitalnih dvojčkov, ki
skupnostim omogočajo doseganje podnebnih in trajnostnih ciljev z uporabo podatkovno podprtega
odločanja. Skupni razpoložljivi proračun znaša najmanj 10,8 milijona EUR in je razdeljen na tri
delovne sklope:

Delovni sklop 1: povezovanje obstoječih lokalnih digitalnih dvojčkov – najmanj 2,1 mio EUR
Delovni sklop 2: vzpostavitev novih lokalnih digitalnih dvojčkov na podlagi skupnih potreb –
najmanj 5,8 mio EUR
Delovni sklop 3: nadgradnja z naprednimi zmogljivostmi umetne inteligence – najmanj 2,9
mio EUR

Ključne informacije:

Ciljne skupine: javne uprave (mesta/regije), tehnološki ponudniki in raziskovalne
organizacije
Namen: financiranje in podpora pilotnim implementacijam
Rok za prijavo: 2. april
Več informacij: https://ldt4ssc.eu/call-two/

OPOMNIK: Samo še do konca marca odprt razpis EPAH za
tehnično pomoč občinam pri delu na področju energetske
revščine
Svetovalno središče za energetsko revščino Evropske Komisije (EPAH) je objavilo razpis za
prilagojeno strokovno in tehnično podporo deležnikom na lokalni, regionalni in nacionalni ravni, ki se
po vsej Evropi ukvarjajo z izzivi energetske revščine.  EPAH nudi občinam in partnerskim
organizacijam prilagojeno tehnično pomoč za odpravljanje…
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Natečaj Naj prostovoljec in Naj prostovoljka zaposlen/a v javni
upravi
Več o natečaju in elektronska prijavnica je na https://www.prostovoljstvo.org/naj-
prostovoljec-zaposlen-v-javni-upravi-2025.  

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

Rok za prijavo: 31. 3. 2026.

Javni razpis za sofinanciranje projektov osnovne komunalne
infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027
V Uradnem listu RS, št. 104/2025 z dne 12. 12. 2025 je bil objavljen javni razpis za sofinanciranje
projektov osnovne komunalne infrastrukture v romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje občinskih investicij v osnovno prometno, komunalno in
elektro infrastrukturo v evidentiranih romskih naseljih v letih 2026 in 2027.

Upravičenci in število vlog
Na javni razpis lahko kandidirajo občine, ki imajo na svojem območju evidentirana romska naselja v
skladu s sklepom Vlade Republike Slovenije št. 4001-6/2020/3 z dne 7. 1. 2021:
– na območju razvojne regije Jugovzhodna Slovenija: Črnomelj, Kočevje, Metlika, Novo mesto,
Ribnica, Semič, Šentjernej, Škocjan in Trebnje;
– na območju razvojne regije Osrednja Slovenija: Grosuplje in Ivančna Gorica;
– na območju razvojne regije Pomurje: Beltinci, Cankova, Črenšovci, Dobrovnik, Kuzma, Lendava,
Murska Sobota, Šalovci, Puconci, Rogašovci, Tišina in Turnišče;
– na območju razvojne regije Posavje: Brežice in Krško.
Do sofinanciranja po tem javnem razpisu so upravičeni le tisti projekti, ki se bodo izvajali v 83
evidentiranih romskih naseljih iz strokovnih podlag za NPUR 2021-2030.
Vloge, ki na Ministrstvo ne bodo prispele pravočasno (to je do 30. 1. 2026 do 16. ure za prvi rok in
do 29. 5. 2026 do 16. ure za drugi rok), bodo s sklepom zavržene.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE
in v izkoriščanje plitve geotermalne energije
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 94/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju obnovljivih virov energije in v
izkoriščanje plitve geotermalne energije za obdobje od 2026 do 2029 (JR 2CH OVE 2025), ki se
financira s sredstvi drugega Švicarskega prispevka. Javnim zavodom iz sektorja srednješolskega,
višješolskega in visokošolskega izobraževanja je na razpolago 13,8 milijona evrov nepovratnih
sredstev za koriščenje v obdobju od 2026 do 2029. Dodatne informacije o sklopih sofinanciranja in
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upravičenih stroških najdete na prispevku tukaj.

Vloge za prvo odpiranje morajo biti oddane najkasneje do 15. 4. 2026, sledita še dva roka za
oddajo vlog, in sicer 11. 11. 2026 in 10. 3. 2027.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.
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Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

VLADA RS

195. redna seja
Sprejeta Krajinska politika Slovenije: Krajina – naša skupna dediščina in prihodnost

Krajinska politika Slovenije je strateški in usmeritveni dokument in se nanaša na vse krajine, saj
vključuje naravna, podeželska, mestna in primestna območja ter tudi kopenska in morska območja
ter celinske vode.

Dokument je usmeritvene in priporočilne narave, saj opredeljuje namen, vodila in temeljne cilje
krajinske politike ter ukrepe za njihovo doseganje na različnih področjih – navaja organizacijski okvir
in predloge za izboljšanje koordinacije »ožjih« resornih ukrepov, orodja za varstvo, načrtovanje in
upravljanje krajine, spremljanje stanja krajine in nadzor, ozaveščanje, izobraževanje, razvoj stroke in
dobre prakse ter finančne mehanizme. Predvidena je okrepitev službe za krajino v okviru pristojnega
ministrstva, ki naj bi skrbela za povezovanje na področju varstva, načrtovanja in upravljanja krajine.

Vlada bo sklenila pismo o nameri z občino Novo mesto o sodelovanju pri izvedbi
pilotnega projekta reševanja bivalne problematike romske skupnosti

Vlada je sprejela sklep, da bo sklenila pismo o nameri z Mestno občino Novo mesto, o sodelovanju
pri izvedbi pilotnega projekta reševanja bivalne problematike romske skupnosti v romskem naselju
Žabjak – Brezje.
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Namen pisma o nameri je vzpostaviti okvir za sodelovanje med državo in lokalno skupnostjo pri
izvedbi pilotnega projekta celostne ureditve romskega naselja Žabjak – Brezje. Projekt je zasnovan
kot pilotni primer, katerega cilj je izboljšanje bivalnih razmer romske skupnosti na področju
prostorske, lastniške in infrastrukturne ureditve ter razvoj prenosljivih rešitev, ki bi jih bilo mogoče
uporabiti tudi v drugih lokalnih okoljih z romsko skupnostjo.

Izkušnje in rešitve, razvite v okviru pilotnega projekta v romskem naselju Žabjak – Brezje, bodo
lahko pomembno prispevale k oblikovanju širših sistemskih pristopov ter prenosu dobrih praks tudi
v druga lokalna okolja v Republiki Sloveniji, kjer se soočajo s podobnimi prostorskimi in socialnimi
izzivi.

Sprejeta Strategija odpornosti Republike Slovenije do leta 2030 

Strategija odpornosti Republike Slovenije do leta 2030 določa skupno vizijo in poslanstvo ter daje
usmeritve za krepitev nacionalne odpornosti, pri čemer povezuje prednosti, naslavlja ugotovljene
pomanjkljivosti ter vzpostavlja trdne temelje za celovito in dolgoročno odpornost na vseh ravneh
delovanja države.

Strategija obravnava 13 področij nacionalne odpornosti, za katera so opredeljeni strateški cilji.
 Področja nacionalne odpornosti so:

1. nacionalnovarnostni sistem in neprekinjeno delovanje države,
2. energetika,
3. pitna voda,
4. preskrba s hrano,
5. finančni sistem in bančništvo,
6. gospodarstvo,
7. zdravje,
8. informacijsko-komunikacijski sistemi in omrežja,
9. promet,

10. družbena odpornost,
11. okolje, prostor in naravni viri,
12. strateško komuniciranje,
13. vesolje in nove tehnologije.

Vlada se je seznanila z izvajanjem Načrta za okrevanje in odpornost

Slovenija je za izvedbo Načrta za okrevanje in odpornost (NOO) do sedaj prejela maksimalno možno
izplačilo vseh zahtevkov, ki jih je do sedaj poslala v Bruselj, saj je izpolnila vse z njimi povezane
mejnike/cilje. Do danes je prejela 1,54 milijarde evrov razpoložljivih sredstev, od tega 1,07 milijarde
evrov nepovratnih sredstev in 0,47 milijarde evrov posojil. Od tega je država končnim prejemnikom
od začetka izvajanja NOO leta 2021 do 20. marca 2026 izplačala skoraj 1,4 milijarde evrov. Samo v
letošnjem letu je izplačala 87,9 milijona evrov.

Trenutno je Slovenija v pričakovanju prejetja plačila petega zahtevka za plačilo v predvideni višini
dobrih 230 milijonov evrov, ki ga je Evropska komisija (EK) pozitivno ocenila v začetku tega meseca.
Prav tako je država v pričakovanju potrditve pete spremembe NOO, ki jo je EK pozitivno ocenila, na
pristojnem svetu Evropske unije pa bo obravnavana predvidoma v aprilu.
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Tako je vlada Uradu Republike Slovenije za okrevanje in odpornost (URSOO) naložila, da EK
posreduje šesti zahtevek za plačilo, ki naj vključuje osmi obrok za nepovratna sredstva v skupni
vrednosti 89,53 milijona evrov bruto oziroma 41 milijonov evrov neto – upoštevajoč končni poračun
prejetih predplačil. Po oceni pristojnih ministrstev je namreč izpolnjenih vseh 15 mejnikov oziroma
ciljev tega obroka.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Upravljavci vrtov in parkov vabljeni k sodelovanju v evropski
pobudi Dobimo se na vrtovih
Arboretum Volčji Potok v sodelovanju z Ministrstvom za kulturo vabi upravljavce vrtov ter parkov v
zasebni ali javni rabi k sodelovanju v evropski pobudi Dobimo se na vrtovih. Tema letošnjih
dogodkov so Razgledi – v ospredju bodo pogledi, perspektive in vedute ter opazovanje prostora od
velikih panoram do drobnih detajlov svetlobe, barv in struktur. Rok za prijavo je 17. april 2026.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

Prispevajmo k varnemu sobivanju z velikimi zvermi
Slovenija je ena izmed držav z največjo biotsko pestrostjo v Evropi, rjavi medved pa je pomemben
del tega naravnega bogastva. Pomembno je vedeti, da se medved človeku praviloma izogne, zato
so srečanja z njim redka. Če v naravi ali v bližini naselja opazite medveda, ostanite mirni in se mu ne
približujte. Počasi se umaknite v smer, od koder ste prišli, ter živali omogočite, da se sama umakne.

Navodila za ravnanje in ukrepanje ob srečanju z velikimi zvermi.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.
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